
Nº 157, quarta-feira, 16 de agosto de 2017 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081600161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANTÔNIO GONÇALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

O Município realizará em sua sede em 29/08/2017, às
08h00min, o PP nº 20/2017, com o objeto:Aquisição de peças ori-
ginaise serviços automotivos para atender às secretarias munici-
pais.Maior desconto para peças/menor preço serviço. Publicações dos
atos subseqüentes:www.antoniogoncalves.ba.io.org.br. Edital e Outras
informações através do e-mail: licitacaopmag@hotmail.comTel:(74)
3547- 2722. J

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017

O Município realizará em sua sede em 29/08/2017, às
14h00min, o PP nº 21/2017, com o objeto:Aquisição de gêneros
alimentícios para atender às necessidades das Secretarias e programas
do Município de Antônio Gonçalves.Menor preço. Publicações dos
atos subseqüentes:www.antoniogoncalves.ba.io.org.br. Edital e Outras
informações através do e-mail: licitacaopmag@hotmail.comTel:(74)
3547- 2722.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2017

O Município realizará em sua sede, em 30/08/2017, às
09h00min, o PP nº 22/2017, com o objeto:Aquisição de material
didático para atender às necessidades das Secretarias do Município de
Antônio GonçalvesMenor preço. Publicações dos atos subseqüen-
tes:www.antoniogoncalves.ba.io.org.br. Edital e Outras informações
através do e-mail: licitacaopmag@hotmail.com Tel:(74) 3547- 2722.

JUSSIMEIRE MIRANDA F.FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 80/2014

Objeto do Contrato: Construção de dois portais turisticos em estrutura
metálica; Contratada: LEPI INDUSTRIA E COMERCIO DE RE-
LÓGIOS LTDA - ME; LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 005/2014;
OBJETO DO TERMO: Tem o escopo a dilatação de prazo, Fica
Prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de conclusão dos serviços,
de 07 de julho de 2017 e data final para encerramento em 07 de julho
de 2018; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, § I, Inciso III da
Lei 8.666/93; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2017 à 07/07/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Torna público a Licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N.º 001/2017, no dia 11/09/2017 às 8:30 na sede da Pre-
feitura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a execução dos
serviços de engenharia para continuação da construção de uma escola
de 04 salas, projeto do FNDE, no povoado Capão Verde. Infor-
mações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br Fone: (77) 3436-3000 -
ramal: 207.

CINTIA ALVES DA SILVA ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº
13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços sob o n.º 002/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
em Serviços de Engenharia para a construção de bases de reservatórios de água
em concreto armado no Município de Brotas de Macaúbas/Ba. Tipo Menor
Preço Global. Sessão: 01 de Setembro de 2017 às 09:00 hs. Info. das 08:00 as
12:00h no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Pça dos
Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 14 de agosto de 2017.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 85/2017

OBJETO: Aquisição de moveis, eletroeletrônicos e eletrodomésti-
cos, para atender as necessidades das secretarias, deste município. DATA:
29/08/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LO-
CAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cer-
queira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro
Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Lici-
tação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 31 de agosto de 2017, às 08h30min, no prédio da
sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas
relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 009/2017, objetivando a con-
tratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia
para reforma e adequações da sede do SAMU neste Município (con-
forme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité das
08h00min ás 12h00min.

Caetité-Bahia, 14 de agosto de 2017.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2017 - SRP

Sessão dia 30/08/2017 às 08:30horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores
propostas para Registro de Preços, para Aquisição de Material Per-
manente e Consumo Médico Hospitalar, visando atender as neces-
sidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso-BA. In-
formações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 15 de agosto de 2017.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 5/2017

A PMCG, torna publico que realizará TOMADA DE PRE-
ÇO N° 005/2017 no dia 04 de setembro de 2017 às 16:00 horas, cujo
objeto é contratação de empresa especializada para a realização de
obras de engenharia pertinentes ao remanescente de obra da cons-
trução 01 (uma) escola do programa proinfância tipo c, obedecendo
às tipologias dos projetos padrão do FUNDO NACIONAL DE DE-
SENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, na forma do Anexo
01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à disposição na
COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim
Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a
sexta feira.

Capim Grosso-BA, 15 de agosto de 2017.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Permanente de Licitação Oficial, de acordo com a Lei 8.666,
torna público que no dia 11/09/2017 às 09:00 horas, estará recebendo
as propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 006/2017. Ob-
jetivo: Contratação de empresa especializada de engenharia para a
execução de obras: de Finalização da construção de cobertura de
quadra na Vila São João - Feirinha, zona rural do município de
Carinhanha - Bahia, O edital está disponível no sie: www.carinha-
nha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Municipal de Ca-
rinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, telefone (77)3485 -
3102.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO No- 331/2017

Processo Administrativo: 307/2017 Contratante: Prefeitura Municipal
de Catu. Contrato: 331/2017. Contratada: LLM INFORMATICA LT-
DA. Objeto: Fornecimento de equipamentos e acessórios de infor-
mática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Edu-
cação e Cultura.. Assinatura: 14/08/2017. Vigência: 31 de dezembro
de 2017. Valor: R$ .262.000,00 - (Duzentos e sessenta e dois mil
reais ). Órgão: 04- Secretaria Municipal de Educação e Cultura;Uni-
dade: 0401- Fundo Municipal de Educação;Projeto/Atividade:
12.122.003.2030- Manutenção das Ações Adm. do Fundo de Edu-
cação, 12.368.003.2034- Reforma Conservação e Equipamentos das
Unidades Escolares;Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de Con-
sumo, 44.90.52- Equipamentos e Material Permanente;Fonte:
7101000;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2017

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a Licitação: Processo Administrativo
nº:307/2017, Modalidade: Pregão Presencial nº: 060/2017, Tipo: Me-
nor Preço Por Lote / Menor Lance, Objeto: Fornecimento de equi-
pamentos e acessórios de informática para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. a empresa LLM IN-
FORMATICA LTDA.

Catu-BA, 15 de agosto de 2017.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 28/08/2017 as
08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Concorrência. OBJETO: Contratação de em-
presa para prestação de serviços técnicos em coletas de dados, ali-
mentação e informes contábeis aos sistemas SIOPE, SIOPES, SI-
CONV e E-TCM do Município de Cocos - Bahia. Especificação
Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e
Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das
08h00min às 12h00min.

Cocos-BA, 15 de agosto de 2017.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de obras e serviços de engenharia para conclusão da construção da
quadra coberta com vestiário na ESCOLA MUNICIPAL LAUREN-
TINO MASTIQUE, situada na localidade de comércio de Jaguaripe,
Segundo Distrito do Município de Conceição do Almeida - BA.
Critério de Julgamento: EMPREITADA PELO MENOR PREÇO
GLOBAL. Data do Julgamento: Dia 31/08/2017, às 09h. Edital dis-
ponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de obras e serviços de engenharia para conclusão da construção de
uma creche padrão FNDE TIPO 1, Situada na sede do Município de
Conceição do Almeida - BAHIA. Critério de Julgamento: EMPREI-
TADA PELO MENOR PREÇO GLOBAL. Data do Julgamento: Dia
05/09/2017, às 09h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de
segunda 2ª a 6ª feiras.

Conceição do Almeida-BA, 15 de agosto de 2017.
ADEVALDO DE JESUS SANTOS

Presidente da CCPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

A CPL de Correntina-BA, através de seu Presidente, no uso
das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93 e, após
cumprimento à norma do Art. 109, I, alínea "a", da Lei 8.666/93,
torna público aos interessados que realizará a fase de abertura dos
envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas na TP
004/2017, no dia 30 de agosto de 2017, às 8h, na sala da CPL, situada
na Rua da Chácara, 450 - Antônio de França Barbosa - Correntina -
Bahia. As demais fases desta TP serão publicadas no site www.cor-

rentina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247.

CLÁUDIMIRO RIBEIRO DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Pregoeira da PM realizará na sede Pregão Presencial de n°
PP062/2017, em 29/08/2017 às 09h, Contratação de Empresa Es-
pecializada para Aquisição de Uniformes/Fardamentos para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde (PEMAQ);

PP063/2017, em 29/08/2017 às 14h, Contratação de empresa
especializada no fornecimento de urnas, translado e execução de
funerais de pessoas de baixa renda do Município, incluindo despesas
com ornamentação básica, preparação do corpo e enterro;

PP055/2017, em 30/08/2017 às 09h, Aquisição de Rouparia
Técnica e Uniformes da Saúde para atender a necessidade do Hospital
Maternidade Dr. Marilton Tanajura Matias; Edital na Sede. Divul-
gação dos demais atos do certame no diário oficial: www.domba-
silio.ba.io.org.br. 16/08/2017. Datado em 03/08/17. t: (77) 3448-2121
ou (77) 3448-2114. Pregoeira Oficial Decreto n° 229/2017:

THAIS DE SOUZA ARCANJO


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-16T00:19:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




